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‘ p ‘ du personnel communal

Période: 01.01.2023 - 31.12.2023

1. Statistiques des assemblées générales analysées

1.1 Analyses effectuées et positions de vote

Nombre AG
Assemblées générales ordinaires 112
Assemblées générales extraordinaires 3
Total 115

1.2 Répartition des positions de vote

B Pour 81%)
- Contre (19%)

|| Abst. (0%)

Etabli le 15.03.2024

Nombre de résolutions

Total Pour Contre Abst.
2725 2197 528 0

5 3 2 0
2730 2200 530 0
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1.3 Recommandations de vote d'Ethos par catégorie de résolutions

Rapport annuel

Rapport de durabilité

Rapport climatique et stratégie climatique
Affectation du résultat

Rapport de rémunération (consultatif)
Montant rémunérations CA

Montant rémunérations DG

Décharge

Elections du CA

Elections comité de rémunération
Election du réviseur

Election représentant indépendant
Augmentation de capital

Réduction de capital

Structure du capital

Modifications statuts

Fusions acquisitions et relocalisations

Autres thémes

0 20 40 60 80 100

. Résolutions approuvées . Résolutions refusées |:| Abstentions

Résolutions approuvées Résolutions refusées Abstentions Total
Rapport annuel 118 100 % 0 0% 0 0% 118
Rapport de durabilité 0 0% 2 100 % 0 0% 2
Rapport climatique et stratégie climatique 1 100 % 0 0% 0 0% 1
Affectation du résultat 123 95 % 6 5% 0 0% 129
Rapport de rémunération (consultatif) 49 49 % 50 51 % 0 0% 99
Montant rémunérations CA 78 65 % 42 35 % 0 0% 120
Montant rémunérations DG 109 60 % 72 40 % 0 0% 181
Décharge 112 94 % 7 6 % 0 0% 119
Elections du CA 788 87 % 116 13 % 0 0% 904
Elections comité de rémunération 289 82 % 63 18 % 0 0% 352
Election du réviseur 85 75 % 28 25 % 0 0% 113
Election représentant indépendant 110 100 % 0 0% 0 0% 110
Augmentation de capital 42 62 % 26 38 % 0 0% 68
Réduction de capital 16 80 % 4 20 % 0 0% 20
Structure du capital 2 100 % 0 0% 0 0% 2
Modifications statuts 272 71 % 112 29 % 0 0% 384
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Résolutions approuvées Résolutions refusées Abstentions Total
Fusions acquisitions et relocalisations 2 100 % 0 0% 0 0% 2
Autres thémes 4 67 % 2 33 % 0 0% 6
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2. Résume des positions de vote

Type d'assemblée générale

AGO

AGE

caisse de pensions

du personnel communal

de Lausanne

Assemblée générale ordinaire

Assemblée générale extraordinaire

MIX Assemblée générale mixte

Société

ABB

Accelleron Industries
Adecco

Alcon

Allreal

Also
ams-Osram
ams-Osram
Arbonia
Autoneum
Avolta

Bachem

Baloise Holding
Banque Cantonale Vaudoise
Barry Callebaut
Basilea

Belimo

Bell Food Group
BKW

Bossard

Bucher Industries

Date

23.03.2023

09.05.2023

12.04.2023

05.05.2023

21.04.2023

17.03.2023

23.06.2023

20.10.2023

21.04.2023

23.03.2023

08.05.2023

19.04.2023

28.04.2023

04.05.2023

06.12.2023

26.04.2023

27.03.2023

18.04.2023

15.05.2023

17.04.2023

19.04.2023

Type
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGE
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO

AGO

X & & & <« <« Rapportannuel

C L L KN

Rapport de durabilité

Rapport climatique et stratégie climatique

L & K & « < Affectation du résultat
X X & X X <& X Rapportderémunération (consultatif)

C L LK e

4O X <L X X

<« X

X

<

X & & X <« <« Montant rémunérations CA

CL L X X L8O X X

® < X X <& X Montant rémunérations DG
X X & & & & <« Décharge

C LB 88 K A & & & { O ElctionsduCA

CALOX L OX X L8O X X

CL L 88X

AR U R NI NN

Vote

v/ Pour

O Partiellement pour

X cContre

NQ Abstention

X ® <& <& <& <« Elections comité de rémunération
& & & & & <& & Electionduréviseur

ASECIRCAR

A NI N O N )

XXX L4 X 84O X«
CL L KN

4 & <& < <« < Electionreprésentant indépendant

<& Augmentation de capital

AR

L 48 X«

X

Réduction de capital

Structure du capital

@ Modifications statuts

e e e X & &«

e e

Fusions acquisitions et relocalisations

Résolutions d'actionnaires liées au climat

Résolutions d'actionnaires non liées au climat

Autres thémes
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Burckhardt Compression 01.07.2023 AGO vVVvVVI/VV VIV ©
Burkhalter Holding 16.05.2023 AGO « v XvvOOXvyvVv X
Bystronic 25.04.2023 AGO VERVARV ARV IRV ARV IRV ARV ARV 4 v ©
Cembra Money Bank 21.04.2023 AGO VARVARVARVARVARVARV SRVER 44 v
Clariant 04.04.2023 AGO VXXVYVXXOVv VYV v ©
Coltene 19.04.2023 AGO vVvvVvVI/VVOV Y
Comet Holding 14.04.2023 AGO vVvvOvvvXvv ©
Cosmo Pharmaceuticals 26.05.2023 AGO v v © v X X X
Datwyler 07.03.2023 AGO vVvvXXvOOvyv X
DKSH 16.03.2023 AGO v vXXvOvvvVy vV ©
DocMorris 04.05.2023 AGO vVXXXOvvv Xv O ©
dormakaba 05.10.2023 AGO vVVvVvVIVVIVVV VXX O
Dottikon ES Holding 25.05.2023  AGE X
Dottikon ES Holding 07.07.2023 AGO VXXVvVZXOOVvV
EFG International 21.04.2023 AGO VXXXXvOOv v XV O
Emmi 13.04.2023 AGO v vVvv©OoOOvyv O v
Ems-Chemie 12.08.2023 AGO v vvv©O v v X
Flughafen Ziirich 24042023 AGO VARV IRV ARV ARV IRV IRV ARV ARV ¢ ()
Forbo 30.03.2023 AGO VXXXVvVVIVVISIY X
Galenica 03.05.2023 AGO VISV ()
Geberit 19.04.2023 AGO VXVvVIZIVVIVVXVXV v
Georg Fischer 19.04.2023 AGO ¥ VAR"ARVARVARV ARV ARV ARV AR "4 O
Givaudan 23.03.2023 AGO vVvvOvOvvvy ©
Gurit 24.04.2023 AGO vVvvOvOOXv v
Helvetia 28.04.2023 AGO VERVARV IRV IRV ARV IRV ARV ARV 4 [ )
Holcim 04.05.2023 AGO VIRVED SRVAD GRVARVIRV RV SRV ¢ v ©
Huber+Suhner 29.03.2023 AGO VVVIVI VIV ©
Idorsia 04.05.2023 AGO VXXXvOvvv X O
Implenia 28.03.2023 AGO VXV XV ©

5| eethos
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Société

Inficon

Interroll

Intershop

Julius Bar

Kardex

Komax

Kuhne + Nagel
Landis+Gyr Group
Lem

Leonteq

Lindt & Sprungli
Logitech

Lonza

Medacta Group
MedMix

Metall Zug

Meyer Burger
mobilezone
Mobimo

Montana Aerospace
Nestlé

Novartis

Novartis

OC Oerlikon Corporation
Orior

Partners Group
PolyPeptide Group
PSP Swiss Property

Richemont

caisse de pensions

du personnel communal

de Lausanne

Date

30.03.2023

12.05.2023

30.03.2023

13.04.2023

20.04.2023

12.04.2023

09.05.2023

22.06.2023

29.06.2023

30.03.2023

20.04.2023

13.09.2023

05.05.2023

27.04.2023

28.04.2023

28.04.2023

04.05.2023

05.04.2023

11.04.2023

23.05.2023

20.04.2023

07.03.2023

15.09.2023

21.03.2023

19.04.2023

24.05.2023

12.04.2023

05.04.2023

06.09.2023

Type
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGE
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO

AGO

CL L L 888 88 8 8 8 88 S & Rapportannuel

AU NN NI N NI N

Rapport de durabilité

X

Rapport climatique et stratégie climatique

CLL L X 888 8 88 8 8 8 8 8 &8 &« Affectation du résultat

C L8 L X

XX LA XK X KX XXX XX X X X L& & X X X <& Rapportderémunération (consultatif)

“ X X <X
X & X X <X
X 4« X ® <X

CAX XL O8 X S X 8 X & & & <« & Montantrémunérations CA

XXX LA XX LA X & e XX X ® K X & & & X X <& Montantrémunérations DG
X L K K K L R K S8 S8 8 88 818 X & & Décharge

A N NI N NN
SR NIV )
® A XK.

L8 8 88 8 < 88K BB KK B B® K K { & B ElectionsduCa

LA X ®&s <K &< & K K &< X ® K & & & @® ciections comité de rémunération
L L L L X L L 8 8 X S & 8 & X & X X & A Electionduréviseur

X & 8 < K

L L K L K K K K L K K & & & &K & & & & & & & Election représentant indépendant

A N R N NN

4 Augmentation de capital

Réduction de capital

Structure du capital

A o aa v a aa Y\ &a e a ® @ \odifications statuts

e X ees

e e e

Fusions acquisitions et relocalisations

Résolutions d'actionnaires liées au climat

Résolutions d'actionnaires non liées au climat

Autres thémes

6| eethos
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Société

Rieter

Roche

Schindler

Schweiter Technologies
Sensirion Holding
SFS Group

SGS

Siegfried

SIG Group

Sika

SKAN Group
SoftwareOne Holding
Sonova

St.Galler Kantonalbank
Stadler Rail
Straumann

Sulzer

Swatch Group

Swiss Life

Swiss Prime Site
Swiss Re

Swisscom
Swissquote

Tecan

Temenos

TX Group

U-blox

UBS

V-Zug Holding

caisse de pensions

du personnel communal

de Lausanne

Date

20.04.2023

14.03.2023

28.03.2023

04.04.2023

15.05.2023

26.04.2023

28.03.2023

20.04.2023

20.04.2023

28.03.2023

03.05.2023

04.05.2023

12.06.2023

03.05.2023

12.05.2023

05.04.2023

19.04.2023

10.05.2023

28.04.2023

21.03.2023

12.04.2023

28.03.2023

10.05.2023

18.04.2023

03.05.2023

14.04.2023

19.04.2023

05.04.2023

25.04.2023

Type
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO
AGO

AGO

CL L LI R S S8 s 8 8 8 S S Rapportannuel

Rapport de durabilité

Rapport climatique et stratégie climatique

CLAUX L L L0 X SR8 Q8 8 8 8 8 8 & Atfectation du resultat

Rapport de rémunération (consultatif)

X &8 L X 88K X

AN
CX XXX LELEAEXLCLEB X XL LKL OX OO X S8 X & ® X & Montantrémunérations CA

X & 8 L s X <

X <

CXAX XX AL XO®LAXX XA XS® < K S & ® X « Montantrémunérations DG
CL L L X S 8 88 8 8 & pecharge

C L BB KBBS00 8 8B B BB ®® K O clectionsduCA

A A ® <K K L & & & & ( Elections comité de rémunération

CXAXXAEX OO X X OO XSO 88X 8 X & & S &« Election du réviseur

CLAEXBBLK LKL

CL L0000 S 8 8 8 8 8 8 8 8 & & & Election représentant indépendant

4 Augmentation de capital
Réduction de capital

X

X <«

Structure du capital

o & @« &a & & & & & & ¢ M < Modifications statuts

e e

ASECANCAR)

®

Fusions acquisitions et relocalisations

Résolutions d'actionnaires liées au climat

Résolutions d'actionnaires non liées au climat

4 Autres thémes
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Type

Date

Société

VvV Y

AGO

17.05.2023

Valiant

VIV
vVvVvvvvOOXv
vVXXXOvOOXvVv
vVXOvvOvvyv
VXISV

AGO

16.05.2023

VAT Group

AGO

19.04.2023

Vetropack

v
v
v

AGO

04.04.2023

Vontobel

AGO

28.06.2023

Ypsomed

AGO

23.03.2023

Zehnder Group

VXXVvVvVXvOOv v X

AGO

06.04.2023

Zurich Insurance Group

g |eethos
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